

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP
Unit Organisasi	: 2.11.1.03.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup
Sub Unit Organisasi	: 2.11.1.03.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup
Program	: 2.11.09 PROGRAM PENGHARGAAN LINGKUNGAN HIDUP UNTUK MASYARAKAT
Kegiatan	: 2.11.09.2.01 Pemberian Penghargaan Lingkungan Hidup Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.11.09.2.01.0001 Penilaian Kinerja Masyarakat/Lembaga Masyarakat/Dunia Usaha/Dunia Pendidikan/Filantropi dalam Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Bagi Hasil (DBH)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 64.485.250,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Penghargaan Lingkungan Hidup yang diperoleh masyarakat Persentase Penghargaan Lingkungan Hidup yang diperoleh masyarakat	25,00 % 26,00 %	Capaian Program	25,00 % 26,00 %	25,00 % 26,00 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 77.882.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 64.485.250,00
Keluaran	: Jumlah Masyarakat/Lembaga Masyarakat/Dunia Usaha/Dunia Pendidikan/Filantropi yang Dinilai Kinerjanya dalam rangka PPLH	10 Entitas	Keluaran	: Jumlah Masyarakat/Lembaga Masyarakat/Dunia Usaha/Dunia Pendidikan/Filantropi yang Dinilai Kinerjanya dalam rangka PPLH	10 Entitas
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.11.09.2.01.0001 Penilaian Kinerja Masyarakat/Lembaga Masyarakat/Dunia Usaha/Dunia Pendidikan/Filantropi dalam Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup
Sumber Pendanaan	: Dana Bagi Hasil (DBH)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Masyarakat/Lembaga Masyarakat/Dunia Usaha/Dunia Pendidikan/Filantropi yang Dinilai Kinerjanya dalam rangka PPLH
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					77.882.000,00					64.485.250,00	-13.396.750,00
5.1	BELANJA OPERASI					77.882.000,00					64.485.250,00	-13.396.750,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					77.882.000,00					64.485.250,00	-13.396.750,00
5.1.02.01	Belanja Barang					13.917.900,00					12.548.400,00	-1.369.500,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					13.917.900,00					12.548.400,00	-1.369.500,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.182.900,00					567.400,00	-615.500,00
	[ # ] PEMBULATAN Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					0,00					100,00	100,00
	[ - ] PEMBULATAN					0,00					100,00	100,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	100 Paket	Lembar	1,00	-	100,00	100,00
	[ # ] Belanja Barang Habis Pakai Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					1.182.900,00					567.300,00	-615.600,00
	[ - ] Belanja Cetak Penggandaan					1.182.900,00					567.300,00	-615.600,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	3943 Lembar	Lembar	300,00	-	1.182.900,00	1891 Lembar	Lembar	300,00	-	567.300,00	-615.600,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					525.000,00					525.000,00	0,00
	[ # ] Belanja Pakai Habis Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					525.000,00					525.000,00	0,00
	[ - ] Belanja Bahan Komputer					525.000,00					525.000,00	0,00
	Refill Printer Tinta/Infus 4 warna Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	150.000,00	-	300.000,00	2 Buah	Buah	150.000,00	-	300.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Refill Tinta Printer Hitam Spesifikasi : -	3 Buah	Buah	75.000,00	-	225.000,00	3 Buah	Buah	75.000,00	-	225.000,00	0,00
	[ # ] Belanja Bahan Komputer Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					0,00						0,00
	[ - ] Belanja Bahan Komputer					0,00						0,00
	Catridge Printer Black Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Unit	Buah	260.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					12.210.000,00						11.456.000,00 -754.000,00
	[ # ] Belanja makanan dan minuman rapat Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					0,00						0,00
	[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat					0,00						0,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	0 Paket	Lembar	1,00	-	0,00	0,00
	[ # ] Belanja sosialisasi Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					2.700.000,00						5.088.000,00 2.388.000,00
	[ - ] Belanja makan dan minum sosialisasi					2.700.000,00						5.088.000,00 2.388.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	50 Orang / Kegiatan	Orang / Kali	16.000,00	-	800.000,00	96 Orang / Kegiatan	Orang / Kali	15.000,00	-	1.440.000,00	640.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	50 Orang / Kegiatan	Orang / Kali	38.000,00	-	1.900.000,00	96 Orang / Kegiatan	Orang / Kali	38.000,00	-	3.648.000,00	1.748.000,00
	[ # ] Belanja Barang Habis Pakai Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					9.510.000,00						6.368.000,00 -3.142.000,00
	[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat					9.510.000,00						6.368.000,00 -3.142.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	105 Orang / Kegiatan	Orang / Kali	16.000,00	-	1.680.000,00	106 Orang / Kegiatan	Orang / Kali	15.000,00	-	1.590.000,00	-90.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	240 Orang / Kegiatan	Orang / Kali	16.000,00	-	3.840.000,00	50 Orang / Kegiatan	Orang / Kali	15.000,00	-	750.000,00	-3.090.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	105 Orang / Kegiatan	Orang / Kali	38.000,00	-	3.990.000,00	106 Orang / Kegiatan	Orang / Kali	38.000,00	-	4.028.000,00	38.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					19.640.000,00						15.790.000,00 -3.850.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					13.890.000,00						10.290.000,00 -3.600.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					11.300.000,00						7.700.000,00 -3.600.000,00
	[ # ] Belanja Jasa Kantor Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					11.300.000,00						7.700.000,00 -3.600.000,00
	[ - ] Sosialisasi Adipura					3.350.000,00						0,00 -3.350.000,00
	Honorarium Moderator : Honorarium Moderator (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang / Jam	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	350.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	0,00	-350.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	4 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	1.800.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	0,00	-1.800.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon II/Yang Disetarakan : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	2 Orang / Jam	Orang / Jam	500.000,00	-	1.000.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Jam	500.000,00	-	0,00	-1.000.000,00
	Honorarium Pembawa Acara : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang / Jam	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	200.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	0,00	-200.000,00
	[ - ] Sosialisasi Adiwiyata					7.950.000,00						7.700.000,00 -250.000,00
	Honorarium Moderator : Honorarium Moderator (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	350.000,00	3 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	1.050.000,00	700.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	4 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	1.800.000,00	5 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	2.250.000,00	450.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) Spesifikasi : -	4 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	3.600.000,00	2 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	1.800.000,00	-1.800.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon II/Yang Disetarakan : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	4 Orang / Jam	Orang / Jam	500.000,00	-	2.000.000,00	4 Orang / Jam	Orang / Jam	500.000,00	-	2.000.000,00	0,00
	Honorarium Pembawa Acara : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	200.000,00	3 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	600.000,00	400.000,00
5.1.02.02.01.0080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					1.910.000,00						1.910.000,00 0,00
	[ # ] Belanja Honorarium Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					1.910.000,00						1.910.000,00 0,00
	[ - ] Belanja Jasa Penanggung Jawab Pengelola Keuangan					1.910.000,00						1.910.000,00 0,00
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar Spesifikasi : -	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.910.000,00	-	1.910.000,00	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.910.000,00	-	1.910.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0081	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					680.000,00						680.000,00 0,00
	[ # ] Belanja Honorarium Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					680.000,00						680.000,00 0,00
	[ - ] Belanja Pengadaan					680.000,00						680.000,00 0,00
	Pejabat pengadaan Barang/Jasa Spesifikasi : -	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	680.000,00	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	680.000,00	0,00
5.1.02.02.12	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan					5.750.000,00						5.500.000,00 -250.000,00
5.1.02.02.12.0002	Belanja Sosialisasi					5.750.000,00						5.500.000,00 -250.000,00
	[ # ] Belanja Sosialisasi Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					5.750.000,00						5.500.000,00 -250.000,00
	[ - ] Uang Saku Peserta Sosialisasi Adipura					2.000.000,00						0,00 -2.000.000,00
	Uang Saku ASN dan Non ASN Spesifikasi :	40 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	2.000.000,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	0,00	-2.000.000,00
	[ - ] Uang Saku Peserta Sosialisasi Adiwiyata					3.750.000,00						5.500.000,00 1.750.000,00
	Uang Saku ASN dan Non ASN Spesifikasi :	75 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	3.750.000,00	110 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	5.500.000,00	1.750.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					29.324.100,00						21.146.850,00	-8.177.250,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					29.324.100,00						21.146.850,00	-8.177.250,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					16.049.100,00						10.889.100,00	-5.160.000,00
	[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					0,00						0,00	0,00
	[ - ] PEMBULATAN					0,00						0,00	0,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	0 Paket	Lembar	1,00	-	0,00	0,00	
	[ # ] Belanja Dinas Dalam Negeri Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					16.049.100,00						10.889.100,00	-5.160.000,00
	[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar ke Jawa Tengah					6.609.800,00						4.019.800,00	-2.590.000,00
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah Spesifikasi :	2 Orang / PP	pp	800.000,00	-	1.600.000,00	2 Orang / PP	pp	800.000,00	-	1.600.000,00	0,00	
	Pertamax Spesifikasi :	44 Ltr	Liter	12.950,00	-	569.800,00	44 Ltr	Liter	12.950,00	-	569.800,00	0,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah Spesifikasi :	12 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	4.440.000,00	5 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	1.850.000,00	-2.590.000,00	
	[ - ] Belanja Perjalnan Dinas ke Jakarta					7.509.300,00						5.389.300,00	-2.120.000,00
	Pertamax Spesifikasi :	94 Ltr	Liter	12.950,00	-	1.217.300,00	94 Ltr	Liter	12.950,00	-	1.217.300,00	0,00	
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel :Pejabat Eselon III/Golongan IV : DKI Jakarta Spesifikasi :	1 Orang / Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	992.000,00	1 Orang / Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	992.000,00	0,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : DKI Jakarta Spesifikasi :	10 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	5.300.000,00	6 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	3.180.000,00	-2.120.000,00	
	[ - ] Belanja Perjalnan Dinas ke Jakarta					1.480.000,00						1.480.000,00	0,00
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jakarta Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	pp	750.000,00	-	750.000,00	1 Orang / Kegiatan	pp	750.000,00	-	750.000,00	0,00	
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan : DKI Jakarta Spesifikasi :	1 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	730.000,00	1 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	730.000,00	0,00	
	[ - ] Uang Representasi Perjalanan Dinas					450.000,00						0,00	-450.000,00
	Satuan Biaya Uang Representasi Perjalanan Dinas : Luar Kota : Pejabat Eselon II Spesifikasi :	3 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	450.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	-450.000,00	
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					13.275.000,00						10.257.750,00	-3.017.250,00
	[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					0,00						3.957.750,00	3.957.750,00
	[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					0,00						3.957.750,00	3.957.750,00
	Pertamax Spesifikasi :	-	Liter	0,00	-	0,00	45 Liter	Liter	12.950,00	-	582.750,00	582.750,00	
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI : Dalam Kota Kurang dari 8 jam Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	75 Orang / Hari	Orang / Hari	45.000,00	-	3.375.000,00	3.375.000,00	
	[ # ] Belanja Dinas Dalam Negeri Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					13.275.000,00						6.300.000,00	-6.975.000,00
	[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					13.275.000,00						6.300.000,00	-6.975.000,00
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI : Dalam Kota Lebih dari 8 jam Spesifikasi :	87 Orang / Kegiatan	Orang / Hari	150.000,00	-	13.050.000,00	42 Orang / Kegiatan	Orang / Hari	150.000,00	-	6.300.000,00	-6.750.000,00	
	Satuan Biaya Uang Representasi Perjalanan Dinas : Dalam Kota :Pejabat Eselon II Spesifikasi :	3 Orang / Hari	Orang / Hari	75.000,00	-	225.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	75.000,00	-	0,00	-225.000,00	
5.1.02.05	Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					15.000.000,00						15.000.000,00	0,00
5.1.02.05.01	Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					15.000.000,00						15.000.000,00	0,00
5.1.02.05.01.0001	Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan					15.000.000,00						15.000.000,00	0,00
	[ # ] Belanja Pemberian Uang yang diBerikan kepada Masyarakat Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					15.000.000,00						15.000.000,00	0,00
	[ - ] Uang Pembinaan Penghargaan Adiwiyata Tk. Kabupaten (Kategori SD/Sederajat)					7.500.000,00						7.500.000,00	0,00
	Juara I - Hadiah Lomba Kelompok - Tingkat Kabupaten Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	3.000.000,00	-	3.000.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	3.000.000,00	-	3.000.000,00	0,00	
	Juara II - Hadiah Lomba Kelompok - Tingkat Kabupaten Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	2.500.000,00	-	2.500.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	2.500.000,00	-	2.500.000,00	0,00	
	Juara III - Hadiah Lomba Kelompok - Tingkat Kabupaten Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	2.000.000,00	-	2.000.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	2.000.000,00	-	2.000.000,00	0,00	
	[ - ] Uang Pembinaan Penghargaan Adiwiyata Tk. Kabupaten (Kategori SMP/Sederajat)					7.500.000,00						7.500.000,00	0,00
	Juara I - Hadiah Lomba Kelompok - Tingkat Kabupaten Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	3.000.000,00	-	3.000.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	3.000.000,00	-	3.000.000,00	0,00	
	Juara II - Hadiah Lomba Kelompok - Tingkat Kabupaten Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	2.500.000,00	-	2.500.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	2.500.000,00	-	2.500.000,00	0,00	

